(31) Matth. 23.

(34) Matth. 6.

(32) Luc. 12.

(35) Luc. 14.

(33) Philipp. 2.

(36) Matth. 16.

*vulneris animam s. am salvam facere, perdet eam. Qui autem perdi-
derit animam suam propter me, inveniet eam. Quid enim prodest
homini, si universum mundum lucretur, animae vero suae derrimen-
sum patiatur? & cetera.*

Hinc & Petrus exhortans fideles in epistola sua ait (37): *Succincti
lumbos mentis vestrae, sobrii, perfette sperate in eam, quae offertur
vobis, gratiam in revelatione Iesu Christi, quasi filii obedientias,
non configurati prioribus ignorantiae vestrae desideriis; sed secundum
eum, qui vocavit vos sanctum, O ipsi sancti in omni conversatione estore:
quoniam scriptum est: Sancti eritis, quoniam ego sanctus sum. De
quo & Ioannes ait (38): Nolite diligere mundum, neque ea, quae in
mundo sunt. Si quis diligit mundum, non est caritas patris in eo;
quoniam omne, quod in mundo est, concupiscentia carnis O concupi-
scientia oculorum est O superbia vitae, quae non est ex patre, sed
ex mundo est. Et mundus transit, O concupiscentia eius. Qui autem
facit voluntatem Domini, manet in aeternum. Hinc & Paullus ait (39):
Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore ad obediendum
desideris eius; sed neque exhibeatis membra vestra arma iniuriantis
peccato: sed exhibete vos Deo tamquam ex mortuis viventes, O mem-
bra vestra arma iustitiae Deo. Et iterum: *Carnis, inquit (40), curam
ne feceritis in desideriis. Et rursum (41): Non ergo amplius invicem
iudicemus; sed hoc iudicate magis, ne ponatis offendiculum fratri vel
scandalum. Et item (42). Debemus autem nos firmiores imbecillita-
tes infirmorum substatere, O non vobis placere. Vnusquisque vestrum
proximo suo placeat in bonum ad aedificationem.**

Si autem secundum huiusmodi doctrinam conformemus nos exem-
plis obedientiae, humilitatis, & mansuetudinis Christi, consideran-
tes singuli, non quod nobis, sed quod aliis utile est, nec cupidita-
tibus istius mundi atque illecebris voluptatum operam damus, nulla
erit inter nos contentio de sublimitate honoris & inani iactantia ter-
renae potestatis, nec conflictus nequam de quaestu nefando praesentis
sacculi; sed erit firma pax & cordia inter nos, exercebiturque una-
nimiter cultus pietatis, & religio sancta & immaculata coram Deo
& Salvatore nostro sine reprehensione custodietur. Et ita omnia mem-
bra corporis Christi erunt in pace, exspectantes supernam gloriam in
revelatione Domini nostri Iesu Christi, quem, quum non videmus, dili-
gimus, in quem nunc quoque non videntes credimus, & exultando
speramus, quod in adventu eius percipiamus finem fidei nostrae salu-
tem animarum nostrarum.

Igitur quia ordo praeteritae narrationis vestrae & responsionis parvi-
ta:
F f f f 2

(37) 1. Petr. 1.

(40) Rom. 13.

(38) 1. Ioan. 2.

(41) Rom. 14.

(39) Rom. 6.

(42) Rom. 15.

tatis nostrae hoc exigebat, ut contra tam ineptum conflictum sacerdotum atque scandalum plebis aliqua de scripturis sacris atque orthodoxorum patrum sententiis excerpteremus, quae ostenderent ac declarando manifestarent, quod servos Christi non oportet litigare, sed mansuetos esse ad omnes, docibiles, & patientes, fecimus, quod agendum esse censuimus, & in brevi libello haec omnia comprehendentes, sanctitati vestrae dirigere curavimus, petentes, ut, si dignum ducatis hunc relegere, ea, quae ibi recte posita sint, vestra auctoritate confirmetis; si qua autem reprehensione ibi digna videantur, ignorantem vestra prudentia instruatis; quatenus labores noster per omnia non inanis fiat, & studium doctrinae vestrae multiplici mercede ab omnium bonorum datore remuneretur.

Sanctitatem vestram omnipotentis Dei gratia in aeternum conservare dignetur, venerande Praeful, memorem nostri.

HRB

HRABANI MAVRI

L I B E R

DE REVERENTIA FILIORVM ERGA PATRES, & subditorum erga Reges..

•PVSCVLVM HRABANI MAVRI AD HLVD OVVICVM
Imperatorem in XII. capitulis comprehensum.

I. **D**E honore parentum & subiectione filiorum.

II. De his qui parentes suos vel maiores contemnendo despiciunt.

III. Quod regiae dignitati honor sit & obediensia ab omnibus deferenda, contumacia autem superborum disciplina coercenda.

IV. Quod non licet filii parentes suos de hereditate & possessione propria expellere, atque ab eis aliquid per vim seu fraudem auferre.

V. Quod malum avaritiae & cupiditatis maxime detestandum sit.

VI. De iustis iudicis in omnibus rebus & personis observandis.

VII. Quod omnino de temerariis iudicis abstinendum sit.

VIII. De administratoribus saeculariis iudiciorum quid sentiendum sit.

IX. Quod illi, qui se peccatores generaliter fatentur, & tamen ab aliis manifeste argui non possunt, nullo modo sunt iudicandi atque damnandi.

X. Quod falsa iustificatio nihil profit, sed maxime oblit abutentibus ea.

XI. Quod pietas divina veraciter conservis. & de praeteritis peccatis poenisudinem agentibus perfectam veniam tribuat.

XII. Exhortatio ad indulgentiam delinqüentium.

Hos quoque bissernos fixis tibi, Caesar amare,
In scripto titulos, quos relegens teneas.
Ulic repperies divinæ dogmata legis,
Quae bona commendant, quaeve mala reprobant.
Iustitiae palmam tribuunt, hanc laude coronant,
Serpentes pellunt ac scelus omne procul.
Mentem humilem acceperant, detestanturque superbam:
Fas pie commendant, proiiciuntque nefas.
Dura superna docent patribus se subdere proles,
Non vinci a pravo, vincere sedque bono.
Victor Rex Christus faciat te vincere mundum,
Aeternas & pacis dona tibi tribuat.